
2020 年 10 月７日 

株 主 各 位 

雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社 

代表取締役社長 西尾 啓治 

 

第 11 回定時株主総会における議決権行使書の不適切な集計につきまして 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、先般、当社の株主名簿管理人である「みずほ信託銀行」より、株主総会における議決権行使書の不適

切な集計が行なわれていたとの報告を受けました。 

これにより、当社株主総会の議決権行使結果にも若干の影響が出ておりますので、その概要を下記のとおり

ご報告申しあげます。 

この度は株主の皆様にご心配・ご迷惑をお掛けしましたことを心よりお詫び申しあげます。 

敬 具 

記 

 
１．概要 

  みずほ信託銀行は株式事務を日本株主データサービスに再委託しており、以前から、繁忙期（3･5･6 月）

の郵便物は本来の配達日の前日に前倒して受領し、郵便局発行の受領の証である「交付証」の日付は、配達

予定日とするよう取り扱っておりました。 

これにより、議決権行使の締切日当日に日本株主データサービスへ配達された議決権行使書は集計してい

ないことが判明いたしました。 

  詳細はみずほ信託銀行のリリース文書をご参照ください。 

https://www.mizuho-tb.co.jp/company/release/index.html 

 

２．影響 

第 11 回定時株主総会で再集計の対象となる議決権個数は 99 個（総議決権数の 0.001％）です。 

 

３．対応 

本日、臨時報告書（第 11 回定時株主総会の議決権行使結果）に関する「訂正報告書」を EDINET（金融庁

が所管している電子情報開示システム）のほか、当社ホームページに開示いたしました。 

 
以 上 


